
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058 39Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2016

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO PROVISORIA
PORTARIA Nº. 071 DE 18 DE JANEIRO DE 2016

Servidor (a): REGINALDO MARTINS SOUZA
Laudo: 175591 A/1
Matricula: 5799368/2
Cargo: MONITOR
Período: 28.12.2015 A 25.04.2016
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 073 DE 18 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: MARIA LUCILANGE ARAUJO OLIVEIRA
Matricula: 54189633/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.02.2016 A 01.03.2016
Triênio: 2011/2014
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 074 DE 18 DE JANEIRO DE 2016

Servidor: SUZIMAR DO SOCORRO FIGUEIRA FERREIRA
Matricula: 54190960/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.02.2016 A 01.03.2016
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente

Protocolo 921559

PORTARIA Nº. 090 DE 26 DE JANEIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o Ofi cio n°006/2016- GS/SEDUC de 06 de 
janeiro de 2016, Considerando o Requerimento protocolado 
n°2016/26302 de 22/01/2016;
O despacho do GRH de 20/01/16 e GEMPES de 25/01/2016;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, PORTARIA Nº. 494/15 de 22/04/2015, publicada 
no DOE nº.  32874 de 28 de abril de 2015. Que CEDEU o (a) 
servidor (a) VERA LUCIA RAMOS COUTO Matricula nº. 3193950/1 
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico  para a Secretaria de 
Educação, a Revogação de cessão da servidora a contar de 
01/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 921577

ERRATA  DA PORTARIA -41/2016         EM 27/01/2016
PUBLICAÇÃO:22731/2016  PORTARIA 41/2016
ONDE SE LÊ : - ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03/02/2016
DIÁRIAS-0,5
LEIA-SE : - ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01 A 03/02/2016
DIÁRIAS-2,5

Protocolo 921220

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 46/2016- DO DIA 26/01/2016
PROCESSO: 23020/2016

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA DE PEQUENO VULTO COM 
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA ADOLESCENTES 
CUSTODIADOS NA UNIDADE DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DE BENEVIDES-UASE BENEVIDES, DURANTE 
VIAGEM PARA OS MUNICIPIOS DE TUCURUI-PA CONFORME 
MEMORANDO 40/2016-UASE BENEVIDES
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393

PROJETO ATIVIDADE: 68-8393

AÇÃO: 183317

FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 70,00- (ALIMENTAÇÃO)

NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 70,00- (HOSPEDAGEM)

SERVIDOR: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ

MATRICULA: 5923375/ 1
CPF: 73505846287
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5-DIAS
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
09-DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 920914
PORTARIA: 44/2016- DO DIA 26/01/2016

PROCESSO: 19417/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA REPAROS PREDIAIS NAS UNIDADE DA FASEPA, 
CONFORME MEMORANDO 01/2016-GEREM  .
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8393
- Projeto Atividade :68.8393 
- Ação: 183322
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339030 - R$ 3.000,00-AQUISIÇÃO (DE 
MATERIAL)
SERVIDOR: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO 
JOSEMATRICULA: 5917279/ 1
CPF: 57124230225
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921327

PORTARIA: 59/2016- DO DIA 27/01/2016
PROCESSO:  30550/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA COM HOSPEDAGEM  PARA 
FAMILIARES DE ADOLESCENTE, NA REALIZAÇÃO DE VISITA 
FAMILIAR  , CONFORME MEMORANDO 10/2016-SEMILIBERDADE 
DE SANTAREM.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.143.1443.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68.8392
AÇÃO: 193949
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339039 - R$ 250,00- (PESSOA 
JURIDICA)
SERVIDOR: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
MATRICULA: 3223027/ 1
CPF: 10581243234
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
08
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921490

PORTARIA:61/2016- DO DIA 27/01/2016
PROCESSO:19451/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA “AMOSTRA DE CARNAVAL  DA SOCIEDUCAÇÃO 
” . CONFORME MEMORANDO 10/2016-APOENA  .
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8393
- Projeto Atividade :68.8393 
- Ação: 186853
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.600,00

- Natureza da Despesa: 339039 - R$ 400,00
SERVIDOR: ANTONIO LUIS FERRO DE SOUZA
MATRICULA: 3196593/ 1
CPF: 17018333898
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 
60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921564

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 48/2016- DO DIA  27/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 3711/2016-Mem 30/2016-CIAM)
SERVIDOR: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA
CARGO: PEDAGOGA
MATRICULA: 5918828
CPF: 50964410249
SERVIDOR: FELIPE MACIEL RIBEIRO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5918094/ 1
CPF: 99602253215
SERVIDOR: JORGE FARIAS CONCEICAO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 3232565/ 3
CPF: 17719348249
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  26/01/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921222

PORTARIA: 47/2016- DO DIA 27/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM-MARABÁ EM AUDIÊNCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL0 (Processo 20508/2016 Mem 15/2016-CIAM/MARABÁ)
SERVIDOR: DIEGO SILVA CARVALHO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5918750/ 1
CPF: 1062213530
SERVIDOR: ARTIMY PAIXAO RODRIGUES
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5919444/ 1
CPF: 29406714272
SERVIDOR: FELIX ALVES DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5918816/ 1
CPF: 17948940200
SERVIDOR: XENIA MARIA DOS SANTOS DIAS ARAGAO
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5919534/ 1
CPF: 74174088268
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAI /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/01/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 921224

PORTARIA: 51/2016- DO DIA 27/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUTODIADO NA 
UNIDADE DE SEMILIBERDADE DE SANTAREM , PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
(Processo 27788/2016-Mem 38/2016-CIAM-MARABÁ)
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5919435/ 1


